## §. 43.

Quanto ao caso da Pensão imposta na permutação dos Benefícios. Os Bispos sim podem admittir estas permutações (ainda que se não fação nos seus mezes, Jul. Capon. Controv. 71. n. 5.); e mandar que aquelle dos Permutantes, que recebe o Beneficio mais pingue pague ao outro alguma Pensão *sus tempore duraturam ad coequandos fructus utriusque Beneficii*; mas isto sómen e cessante pacto *l'actum*, Luc. Ferrar. verib. Pensio n. 24. Barbos. de J. E. L. 3. C. 11. n. 60.: Outros DD. negão aos Bispos este poder (ainda nos termos referidos debaixo do §. 37), e só o atribuem ao Papa. Porém (lericat. Discord. I. n. 19. e 20. sustenta o partido dos Bispos, quando neste caso a Pensão só he pessoal *ut ibi* =

“ Tertia causa. quam Canonistæ justam recensent pro reservanda per Episcopum Pensione, est “ *ad coequandos fructus in permutatione Beneficiorum*, “ si coram illo a duobus Beneficiatis fieri contingat ... “ Alii opinantur ante dictam Pensionis reservationem “ fieri non posse ab Episcopo, sed opus esse auctoritate Papæ: In praxi tamen ego vidi contrarium “ observari .... quamvis hanc praxim detestet etiam “ Tondut .... asserens necessariam esse super hujusmodi reservatione auctoritatem Sedis Apostolicæ .... “ qui tamen intelligendi sunt secundum stylum Roma-

" manæ Curiæ , vel de Pensione perpetua , quæ af-  
 " ficiat etiam Successorem in Beneficio ; ita ut hæc a  
 " Solo Papa reservari possit ; illa vero , quæ durat  
 " tantum durante vita Pensionarii compermutantis po-  
 " test etiam ab Episcopo reservari . , ,

#### §. 44.

No meio destas opiniões oppostas o Curialista Rigancio sobre a Regr. 40. da Chancellaria a n. 60. se expede assim " Facta vero Permutatione Beneficio-  
 " rum inæqualis redditus coram Ordinario ; quamvis  
 " DD. omnes ultro fateantur , haud ipsi permissum  
 " esse ex causa coæquandi illorum fructus perpetuam  
 " Pensionem super Beneficio pinguioris redditus favore ,  
 " alterius Permutantis imponere , quam plurimi tamen  
 " existimant Pensionem præfatam rite imponi posse  
 " ad tempus , ad vitam nempe Titularis , ne illius o-  
 " nus transeat in Successorem in Beneficio. Sed quid  
 " quid sit de hujusmodi Sententiæ veritate inspecta Ju-  
 " ris Communis dispositione , certum est , quod juxta  
 " Laudabile Curiæ stylum Pensiones sive perpetuo ,  
 " sive ad tempus super Beneficiis imponere , est actus  
 " Apostolicæ sedi unice reservatus , nec quacunque  
 " de causa inferioribus permissus . , ,

#### §. 45.

Quanto á Pensão reservada em resignação : Sim o Bispo pôde admitir esta , e impor aquella a favor do resignante *ex proprio motu* , mas sem pacto , Ferrar. verb. Pensio n. 25. , Tondut. de Pens. C. I. n. 20. et 21. , Fragos. supra sub n. 4. et 7. ; sem condição , nem modo , como v. g. , ut alteri daret dimidiâm partem fructuum Jul. Capon. Discept. 253. n. 29. in fin.